
 

 Finały konkursów „Z poprawną polszczyzną na co dzień” oraz „Z ortografią na co 

dzień” odbędą się 6 maja 2016 r. w 12 ośrodkach akademickich na terenie całego kraju.  

 

 Wyniki etapów finałowych będą zamieszczone na stronie: 

www.poprawnapolszczyzna.pl 1 czerwca 2016 r. Gala laureatek i laureatów odbędzie sie 10 

czerwca (piątek) w Warszawie w Polskiej Akademii Nauk, ul. Nowy Świat 72, godzina 

zostanie podana na naszej stronie. 

  

 Jak co roku przygotujemy publikacje „Tak napisali najlepsi…” (1. - książka z pracami 

laureatek/laureatów; 2. – książka z pracami finalistek/finalistów). Aby praca była 

opublikowana, rodzic/prawny opiekun musi wysłać zgodę drogą mailową pod adresem: 

konkurs@poprawnapolszczyzna.pl, nie później niż do 1 czerwca 2016 r. Zamówienia 

 na publikacje będą przyjmowane tylko drogą mailową do 2 czerwca 2016 r. 

 

Instrukcja dla finalistki/finalisty 

Uczennica/uczeń: pisze czytelnie imię nazwisko; klasę, do której uczęszcza; imię i nazwisko 

nauczyciela, który przygotował do konkursu; imię i nazwisko dyrektora szkoły 

Polecenie konkursowe: 

Droga Uczennico, Drogi Uczniu, 

 przypatrz się poniższym rysunkom; 

 potraktuj rysunki jako inspirację do napisania opowiadania; 

 od Ciebie zależy ich „kolejność”; 

 nadaj tytuł pracy; 

 pisz czytelnie; 

 staraj się wykorzystać w swoim opowiadaniu wszystkie rysunki (bezpośrednio 

 lub pośrednio/przenośnie lub dosłownie – ogranicza Cię tylko Twoja wyobraźnia); 

 Twoja praca nie może zająć więcej niż dwie strony A4; 

 na napisanie opowiadania masz 60 minut; 

 kartkę z rysunkami zabierz na pamiątkę; 
 

Dyktando 

 Lektor czyta cały tekst dyktanda. 

 Następnie zaczyna dyktowanie. 

 Czyta zdanie, powtarza je (dostosowuje tempo dyktowania tekstu  

do możliwości piszących). 

 Na koniec czyta ponownie cały tekst dyktanda. 

 Nowe zdanie zaczyna słowami: Czytam nowe zdanie lub Nowe zdanie. 

 Koniec zdania słowami: Koniec zdania. 

 Lektor nie informuje o znakach interpunkcyjnych ani tym bardziej o wielkich i małych 

literach. 
 

 

W przypadku jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt pod adresem: 

konkurs@poprawnapolszczyzna.pl lub tel. 504010288. 
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